2008年04月30日

石油化学製品(ベンゼン)の契約価格決定について

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は大手需要家との交渉の結果、ベンゼンの5月契約価格（ACP※)を下記のとおり決定しましたのでお

知らせいたします。

※ Asian Contract Price：アジア契約市場における指標価格(運賃込み)

記

決定価格：2008年5月契約価格 1，145＄／t（前月比＋60＄／t）

背景・理由：

原油・ナフサ価格の上昇に伴う生産コスト上昇に加え、ベンゼン定修期を迎えたアジア需給にはタイト感があり、アジアスポット

価格も上昇し、ACPは前月比＋60＄／tで決着しました。なお、国内価格換算想定値は、125．3円/kgです。

ベンゼン契約価格の推移

  4月 5月 6月 7月 8月 9月 10

月

11月 12月 1月 2月 3月

2005年度 1,115 890 645 860 820 760 840 665 630 697 767 737

2006年度 737 810 910 940 960 875 845 910 935 1,030 950 975

2007年度 1,025 1,095 1,110 1,045 1,020 970 990 1,040 1,020 985 1,015 1,090

2008年度 1,085 1,145

（単位：＄／ｔ）